: Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologia
AOO INGVY

Protocolio Generale - U
N. 0003399

del 24/03/2016

0w

INGV

terremoti
vulcani
ambiente

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Sig. Diego Sorrentino - Responsabile Unico del Procedimento
Alla Sig.ra Manuela Di Santo

Alla “Gestione WEB”
LL.SS.

Oggetto:  Autorizzazione di spesa in economia ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 per la fornitura di Servizi di
assistenza e manutenzione per server, storage e licenze software
prodotti da Hewlett-Packard - 2016.

Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 147 del
21/03/2016, concernente 1'autorizzazione in oggetto.

IL DIR
Tulligy BEPE

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aco.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



b

@ﬂﬁﬁj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
%é‘ﬁ" | |

Decreto n. «{ ({ %

Oggetto:  Autorizzazione di spesa in economia ai sensi dell'art. 125 del

D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 per la fornitura di Servizi di assistenza
e manutenzione per server, storage e licenze software prodotti da
Hewlett-Packard - 2016. :

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale e stato
istituito I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

vista la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo
in materia di riordino degli Enti di Ricerca;

visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il
“Riordino degli Enti di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27
settembre 2007, n. 165;

visto lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato
con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19
aprile 2011; -

visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto
Nazionale di Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6
novembre 2013 e pubblicato sul sito istituzionale;

visto il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.ii.mm., concernente il “Codice dei Contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive

2004/17/CE e 2004/18/CE” e, in particolare I'art. 125;

visto il Regolamento delle spese in economia per fornitura di lavori, beni e
servizi dellINGV emanato con Decreto Presidenziale n. 435 del 20 luglio
2010;

vista la circolare AC n. 9/2013 - Avvio procedure per la gestione delia
razionalizzazione e revisione della spesa pubblica;

in relazione alla necessita di effettuare la fornitura di: Servizi di assistenza e
manutenzione per server, storage e licenze software prodotti da Hewlett-
Packard; '

accertato di poter attivare la procedura di acquisizione della fornitura
mediante MEPA; '



Istituto Nazionale di Geofisica e Vul}@amﬂc@gﬁa

- visto il proprio Decreto n. 390 del 10/12/2014, concernente 1'avvio della
procedura di acquisizione della predetta fornitura, con il quale:
a. e stato nominato RUP il Sig. Diego Sorrentino,
b. & stato assegnato il seguente CIG 6594204D46
c. si e stabilito di procedere tramite cottimo fiduciario con il criterio di
aggiudicazione al prezzo pit basso ex art. 82 del D.Lgs n. 163/2006;
~ ‘visto il verbale indirizzato dal RUP alla Stazione appaltante in data
09/03/2016, dal quale si evince, tra l'altro, che sono state esaminate-le
offerte delle seguenti Ditte:
a. Harpa Italia S.r.1.;
b. PrismaS.p.A.;
c. Storelink S.r.1;
d. A.G.Informatica;
e si trasmettono tutti gli atti di gara;
- appurato che dalla predetta documentazione risulta che la Ditta Harpa
Italia S.r.1. C. F. 068582860585 ha presentato I'offerta con il prezzo piit basso
- visto 'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;
- visto I'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, 95, convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135;
- visto il Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2016 e, in particolare
il Cap. 1.03.02.09.004. (centro di costo 9999.999),

DECRETA

Art. 1 - E" autorizzata la fornitura di Servizi di assistenza e manutenzione per
server, storage e licenze software prodotti da Hewlett-Packard anno 2016
mediante procedura in economia ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n. 163 /2006.

La fornitura & affidata alla Ditta Harpa Italia S.r.l. C. F. 068582860585, per
I'importo di € 48690,00 + IVA.

Art. 2 - E’ autorizzato I'impegno della relativa spesa pari a € 59401,80 sul Cap.
1.03.02.09.004.(centro di costo 9999.999), sul quale esiste la necessaria
disponibilita.

Q(Q'\u)q , Q{ -02.00 /6 Il Direttore Gen : ale

Dott.Massimo/




